非公开发行的股票数量应按照以下公式进行计算：

发行数量=交易对方持有的用于认购股份的标的资产的价值÷发行价格÷2

依据上述公式计算的发行数量四舍五入。

根据《发行股份及支付现金购买资产协议》，浦东中软 90.185%股权的交

易价格为 13,527.75 万元，本次向马勤发行 664,073 股，向折哲民发行 364,958

股，向诸越海发行 201,234 股，向黄承芬发行 108,345 股，向严峰发行 112,087

股，向侯玉成发行 97,780 股，向郑凯发行 93,131 股，向王德胜发行 59,364 股，

向胡鸿柯发行 50,309 股，向杨金萍发行 45,358 股，向忻孝委发行 18,192 股，

合计发行 1,814,831 股，合计发股数量占发行后总股本的 1.2%。以 2015 年 1

月 27 日为基准日，本次发行前，上市公司总股本为 150,000,600 股，发行完成

后，上市公司总股本将增加至 151,815,431 股。

（四）上市地点

本次向特定对象发行的股票拟在深交所创业板上市。

（五）本次交易中的现金支付

根据本次交易的总体安排，公司将以现金方式向每名交易对方支付交易对价

的 50%，共计 6,763.875 万元人民币。

其中现金部分的第一期款项即现金部分的 40%的支付时间为：交易对方所

持有的浦东中软股权过户至上市公司名下后，交易对方向上市公司出具付款通知

函，上市公司在收到上述付款通知函且确认上述条件已满足后 10 个工作日内支

付，该笔对价款已支付完毕。第二期款项即现金部分的 40%的支付时间为：上

市公司在指定媒体披露 2014 年度浦东中软《专项审核报告》后，交易对方向上

市公司出具付款通知函，上市公司在收到上述付款通知函后 10 个工作日内支付。

（六）本次发行股份锁定期

根据《发行股份及支付现金购买资产协议》的约定和交易对方出具的股份锁

定承诺函，其在本次交易中取得的股份（包括但不限于送红股、转增股本等原因

增持的股份），自股份发行结束之日起 12 个月内不进行转让（包括但不限于通过

北京华宇软件股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

 9

证券市场公开转让或通过协议方式转让）或通过二级市场减持。

若交易对方所认购股份的锁定期的规定与证券监管机构的最新监管意见不

相符，公司及交易对方将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应

遵守上述约定。

三、本次发行前后公司股本结构变化

1、本次发行前后的股本结构变化情况

2015 年 1 月 28 日，大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了大华验字

[2015]000068 号《验资报告》，经其审验认为：截至 2015 年 1 月 27 日止，华

宇软件已取得浦东中软的 90.185%股权，新增股份 1,814,831.00 股，每股作价

37.27 元，本次股权变更后，公司注册资本（股本）增加人民币 1,814,831.00

元，扣除相关的发行费用 5,000,000.00 元，资本公积增加 60,823,919.00 元。

截至 2015 年 1 月 27 日止，变更后的累计注册资本实收金额为人民币

151,815,431.00 元。

截至 2015 年 1 月 27 日，本次交易实施前后，股本结构变化情况如下：

单位：股

股东名称
本次交易之前 本次交易之后

持股数量(股) 持股比例 持股数量(股) 持股比例

邵学 36,425,974 24.28% 36,425,974 23.99%

本次交易前其他

股东
113,574,626  75.72% 113,574,626 74.81%

马勤   664,073 0.44%

折哲民   364,958 0.24%

诸越海   201,234 0.13%

严峰   112,087 0.07%

黄承芬   108,345 0.07%

侯玉成   97,780 0.06%

郑凯   93,131 0.06%

王德胜   59,364 0.04%

胡鸿柯   50,309 0.03%

杨金萍   45,358 0.03%

忻孝委   18,192 0.01%

北京华宇软件股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

 10

股东名称
本次交易之前 本次交易之后

持股数量(股) 持股比例 持股数量(股) 持股比例

总计 150,000,600  100.00% 151,815,431 100.00%

2、本次发行前后前十名股东情况

截至 2015 年 1 月 27 日，公司本次发行前公司前 10 名股东及持股比例情况

如下：

序号 股东名称 比例（%） 持股数（股）

1 邵学 24.28 36,425,974

2 任涛 4.67 7,000,000

3 中国工商银行－广发聚丰股票型证券投资基金 4.19 6,280,363

4 中国农业银行－中邮核心成长股票型证券投资基金 2.33 3,500,100

5
兴业银行股份有限公司－中邮战略新兴产业股票型

证券投资基金
2.13 3,192,044

6
中国建设银行－国泰金鼎价值精选混合型

证券投资基金
1.8 2,700,000

7 夏郁葱 1.73 2,600,000

8 交通银行－中海优质成长证券投资基金 1.67 2,500,932

9 赵晓明 1.63 2,440,000

10
兴业银行股份有限公司－中邮核心竞争力灵活配置

混合型证券投资基金
1.41 2,120,581

合计 45.84 68,759,994

截至 2015 年 1 月 27 日，公司本次发行后公司前 10 名股东及持股比例情况

如下：

序号 股东名称 比例（%） 持股数（股）

1 邵学 23.99 36,425,974

2 任涛 4.61 7,000,000

3 中国工商银行－广发聚丰股票型证券投资基金 4.14 6,280,363

4 中国农业银行－中邮核心成长股票型证券投资基金 2.31 3,500,100

5
兴业银行股份有限公司－中邮战略新兴产业股票型

证券投资基金
2.10 3,192,044

6
中国建设银行－国泰金鼎价值精选混合型

证券投资基金
1.78 2,700,000

北京华宇软件股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

 11

7 夏郁葱 1.71 2,600,000

8 交通银行－中海优质成长证券投资基金 1.65 2,500,932

9 赵晓明 1.61 2,440,000

10
兴业银行股份有限公司－中邮核心竞争力灵活配置

混合型证券投资基金
1.40 2,120,581

合计 45.29 68,759,994

截至本次非公开发行股份上市公告日，本次发行前公司总股本为

150,181,010 股，相对 2015 年 1 月 27 日 150,000,600 增加了 180,410 股，上

述股份变动是由于公司部分员工股权激励行权所致。截至本次非公开发行股份上

市公告日，本次发行后公司总股本为 151,995,841 股。

四、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发股对象中，不包含本公司董事、监事和高级管理人员。董事、监事和

高级管理人员的持股数量不会因本次发行出现变动。

五、本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前，公司控股股东和实际控制人为邵学先生，其直接持有上市公司

的股权比例为 24.28%。本次交易完成后，邵学先生合计持有上市公司 23.99%

的股权，公司控股股东和实际控制人仍为邵学先生，本次交易未导致公司控制权

变化。

六、本次交易完成后，本公司股权分布仍旧符合上市条件

本次发行股份购买资产实施完成后，本公司股权分布仍旧符合《证券法》、

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律法规的要求，公司股权分布仍旧

具备上市条件。

七、财务会计信息及管理层讨论与分析

2011年10月创业板上市之后，华宇软件的资本实力和管理水平不断提高，

围绕软件与信息技术服务业务，采取集团化发展战略，各子公司针对专注的细分

市场独立经营，子公司之间开展资源共享和业务协同，通过加强现有业务优势、